Образец

ДОГОВОР-ОФЕРТА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № _____

«_______» _______________ 2025г.

ЧОУДО «МЦО», именуемое в дальнейшем «Организация» (лицензия № ), в лице

директора Нестеровой Саты Александровны, действующего на основании Устава с одной

стороны и гражданина (Ф.И.О) / компании _________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1.  Организация оказывает услуги по обучению слушателей по программе

дополнительного образования детей и взрослых, а Заказчик оплачивает образовательные

услуги. Обучение проводится с использованием образовательных технологий в

соответствии и утвержденным учебным планом, объем программы ______ часов. Форма

обучения – очная.

1.2. Под периодом (сроком) оказания образовательных услуг понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении на обучение по программе до

даты издания приказа об окончании обучения по программе Заказчика, а именно с «___»

___________ 2025г. по «___» ___________ 2025г.

2. Права Организации и Заказчика

2.1.  Организация вправе самостоятельно осуществлять образовательный

процесс, выбирать формы и методы оказания образовательных услуг.

2.2. Образовательные услуги, не обозначенные в разделе 1 настоящего Договора,

оказываются Организацией в соответствии с утверждённым в установленном порядке

перечнем по желанию Заказчика и за дополнительную плат.

2.3.  Заказчик вправе:

2.3.1. Обращаться к работникам организации по вопросам, касающимся процесса

обучения.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию по услугам, предоставляемым

Организацией и не входящими в образовательную программу, на основании отдельно

заключенного Договора.

3. Обязанности сторон

3.1. Обязанности Заказчика:

3.1.1. Быть зарегистрированным на сайте ЧОЦДО «МЦО»

3.1.2. Своевременно осуществить оплату в соответствии с п. 4.2. за

предоставляемые услуги.

3.1.3. Освоить программу обучения в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора в

предусмотренном учебным планом объеме в соответствии с п. 1.2. и успешно пройти

промежуточную и итоговую аттестацию.

3.1.4. При регистрации, заполнении Договора указывать достоверные данные, в том

числе документ об уровне образования. Заказчик берет на себя обязательство предоставить

Организации комплект документов в соответствии с правилами приема.

3.1.5. Заказчик согласен на использование его персональных данных для целей

оказания услуг по настоящему Договору.

3.1.6. Заказчик обязан сообщить Организации об изменении персональных данных

в течение 7 дней со дня факта их изменения.

3.2.  Обязанности Организации:

3.2.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Организацией условия

приема, и провести обучение в срок и по программе, предусмотренной в п. 1.1. настоящего

Договора.

3.2.2. Создавать Заказчику необходимые условия, предусмотренные Федеральным

законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и другими нормативно-правовыми актами в сфере образования,

для освоения выбранной образовательной программы.

3.2.3. Предоставить Заказчику доступную и достоверную информацию,

включающую в себя сведения о перечне платных услуг и их стоимости, сведения о

квалификации специалистов, сведения о возможном переносе занятий (по

организационным причинам).

3.2.4. При исполнении обязанностей по договору Организация вправе привлекать

третьих лиц.

3.2.5. Организация обязана предупредить Заказчика о не зависящих от нее

обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг вообще или в

установленный настоящим договором срок.

3.2.6. Коммерческое использование учебных материалов, предоставленных

Заказчику, включая текстовое и графическое содержание, не допускается (в соответствии с

гл. 70 «Авторское право» ГК РФ).

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1.  Стоимость услуг по Договору составляет __________ рублей _____ копеек.

4.2.  Оплата производится единым платежом в размере 100% за весь период

обучения.

4.3.  Оплата производится не позднее 5 (пяти) дней после подписания настоящего

Договора.

4.4.  Выполнение услуг, не связанных непосредственно с образовательным

процессом (изготовление копий, документов, иные услуги) осуществляется Организацией

на платной основе. Стоимость услуг определяется Организацией.

5. Порядок расторжения Договора

5.1.  Условия, из которых заключен настоящий Договор могут быть изменены по

соглашению сторон.

5.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Организации в

одностороннем порядке в случаях: нарушения сроков оплаты образовательных услуг,

невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказания платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

6. Ответственность сторон

6.1.  В случае невозможности исполнения Договора возникшей по вине Заказчика,

услуги подлежат оплате в полном объеме.

6.2.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по форс-мажорным

обстоятельствам, за которые ни одна сторон не отвечает, стороны не несут ответственности

за неисполнение своих обстоятельств.

6.3.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения любой из сторон

условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.

7. Срок действия Договора и порядок разрешения разногласий

7.1.  Настоящий договор вступает в силу в момент подписания его Заказчиком и

действует до момента исполнения обязательств обеими сторонами.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с

ним, если стороны не разрешат их путем переговоров, подлежат рассмотрению согласно

законодательству РФ. Все судебные разбирательства осуществляются в судах г. Москвы.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Частное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Международный Центр Обучения»

Юридический адрес:

664003, Россия, Иркутская область,

г. Иркутск, ул. Фурье, д. 16, офис 1.

Фактический адрес:

664003, Россия, Иркутская область,

г. Иркутск, ул. Фурье, д. 16, офис 1.

ОГРН 1193850007680,

ИНН 3811461047,

КПП 380801001

Банк ООО «Банк Точка»,

БИК 044525104,

кор/счет 30101810745374525104

Расчётный счёт 40703810120000003422

Наименование компании

Юридический адрес

Фактический адрес

ОГРН

ИНН

КПП

БИК

Кор/счет

Расчётный счет